
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 21.10.2024 № 1251 

г. Одинцово

В дополнение к приказу от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных 

организациях Одинцовского городского округа
в 2024/2025 учебном году»

На основании утвержденного графика проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Московской области в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26.10.2024 г. в 10:00 муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку для обучающихся 7-11 классов (далее - Олимпиада).

2. Утвердить площадки проведения Олимпиады и распределение участников 
образовательных организаций по площадкам проведения (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение 2).
4. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады (Приложение 3).
5. Провести проверку работ участников Олимпиады 27.10.2024 г. с 10:00 на базе МБОУ 

Одинцовский гимназии № 4 (г. Одинцово, Можайское шоссе, д. 109).
6. Провести заседание апелляционной комиссии 01.11.2024 г. в 16:00 в МБУ ДПО 

Одинцовском УМЦ «Развитие образования» (г. Одинцово, ул. Молодёжная, д. 17, каб. 402).
7. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками проведения 

Олимпиады:
7.1. создать необходимые условия для организации и проведения Олимпиады в 

соответствии с графиком, требованиями, санитарно-эпидемиологическими правилами и 
рекомендациями Роспотребнадзора;

7.2. обеспечить подготовку аудиторий для проведения Олимпиады, безопасность 
участников и организаторов во время проведения;

7.3. обеспечить персональную ответственность организаторов за сохранность и 
конфиденциальность заданий Олимпиады (с оформлением письменного обязательства о 
неразглашении информации);

7.4. обеспечить видеозапись в аудиториях во время проведения Олимпиады;
7.5. 26.10.2024 г. с 14:00 до 17:00 доставить в запечатанном виде ответы участников 

Олимпиады в МБОУ Одинцовскую гимназию № 4 (г. Одинцово, Можайское шоссе, д. 109).
8. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
8.1. издать приказ о проведении Олимпиады;
8.2. организовать информирование обучающихся, отобранных к участию в 

муниципальном этапе Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения Олимпиады;

8.3. обеспечить явку участников Олимпиады на площадки проведения;
8.4. обеспечить наличие у участников Олимпиады документа, удостоверяющего личность: 

свидетельства о рождении (для участников, не достигших 14 лет), паспорта (для участников, 
достигших 14 лет);



8.5. обеспечить наличие у участников Олимпиады черной гелевой ручки, сменной обуви;
8.6. обеспечить наличие у участников Олимпиады копий согласий родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных;
8.7. назначить педагогов, сопровождающих участников к месту проведения Олимпиады и 

обратно, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей;
8.8. обеспечить явку председателей и членов жюри на проверку и оценивание 

олимпиадных работ;
8.9. обеспечить явку членов апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций;
8.10. предоставить дополнительный день отдыха за сверхурочную работу педагогическим 

работникам, участвующим в организации, проведении Олимпиады, сопровождающим 
участников Олимпиады, членам жюри, членам апелляционной комиссии Олимпиады.

9. Сопровождающим на Олимпиаду:
9.1. иметь при себе:
9.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
9.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающих, 

ответственных за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
9.1.3. согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады;
9.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 

общественного поведения и ОТМ;
9.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) участников 

во время проведения Олимпиады;
9.4. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 

помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участниками во время 
Олимпиады.

10. Участникам Олимпиады иметь при себе:
10.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет, 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
10.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
10.3. сменную обувь;
10.4. воду, шоколад (по желанию).
11. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ 

ДПУ Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования / ■ ’&>■ ■'" О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования 
от 21.10.2024 № 1251

Площадки проведения Олимпиады 
и распределение участников образовательных организаций по площадкам 

(26.10.2024, русский язык)

№ 
п/п Площадки проведения Олимпиады ОО - участники Олимпиады

1 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 
(г. Одинцово, ул.Солнечная, д. 14)

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 - 90
МБОУ Одинцовская СОШ № 5 -17 107

2 МБОУ Одинцовский лицей № 2 
(г. Одинцово, ул. Чикина, д. 13)

МБОУ Одинцовский лицей № 2 - 123
МБОУ Барвихинская СОШ - 20 143

3 МБОУ Одинцовская СОШ № 3
(г. Одинцово, ул. Верхне-Пролетарская 14)

МБОУ Одинцовская СОШ № 3 - 54
МБОУ ОЦ «ЛОГОС»-2
МБОУ Одинцовская гимназия № 7 - 43

99

4 МБОУ Одинцовская гимназия № 4
(г. Одинцово, Можайское шоссе, д. 109)

МБОУ Одинцовская гимназия № 4 - 85
Горчаковский лицей МГИМО - 26 111

5
МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С.
Пушкина (г. Одинцово, ул. Ново-Спортивная, 
Д. 14)

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина -121
МБОУ Одинцовская СОШ № 8 - 21 142

6 МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И.
Неделина (г. Одинцово, ул. Северная, д. 20)

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И. Неделина 
-60
МБОУ Одинцовская гимназия № 11 - 46

106

7 МБОУ Одинцовская гимназия № 13 (г. Одинцово, 
ул. Молодежная, д. 3 А)

МБОУ Одинцовская гимназия № 13 - 73
МБОУ Одинцовская СОШ № 12 - 39 112

8
МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 
(г. Одинцово, бульвар Маршала Крылова, 
Д. 20)

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия - 89
МБОУ Одинцовская гимназия № 14 - 69 158

9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
(г. Одинцово, ул. Сколковская, 5 В)

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» -160
ОАНО "Лидеры" - 14 174

10
МАОУ Зареченская СОШ
(р.п. Заречье, ул. Берёзовая, д. 1)

МАОУ Зареченская СОШ - 52
МБОУ Немчиновский лицей - 31 83

И МБОУ Лесногородская СОШ
(дп. Лесной городок, ул.Фасадная, д. 10)

МБОУ Лесногородская СОШ - 77
АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» -30
НОЧУ православная гимназия «Светоч» -11

118

12 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» (г. Одинцово, ул. 
Триумфальная, д. 15)

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» - 85
МБОУ Жаворонковская СОШ - 28 113

13 МБОУ Голицынская СОШ № 2
(г. Голицыне, Молодёжный проезд, д. 3)

МБОУ Голицынская СОШ № 2 - 77
МБОУ Мало-Вяземская СОШ - 41
МБОУ Голицынская СОШ № 1 - 9
МБОУ Захаровская СОШ - 2

129

14 МБОУ СОШ «Горки-Х» 
(п. Горки-10, д.15 Б)

МБОУ СОШ «Горки-Х» - 42
МБОУ Успенская СОШ - 30
АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» - 6
АНОО СОШ «Сосны» -11
Гимназия «Жуковка» - 5
АНО «СОШ имени И. П. Светловой» - 22

116

15
МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина» (Одинцовский г.о., 
г. Звенигород, кв-л Маяковского, д. 4)

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» - 103
Лицей-интернат «Подмосковный» - 44
МАОУ «Православная гимназия» г. Звенигорода - 3

150

16 МБОУ Школа "КвантУм"
(г. Звенигород, мкр. Супонево, д. 16)

МБОУ Школа "КвантУм" - 126
МБОУ Саввино-Каринская СОШ - 31 157

17 МБОУ Старогородковская СОШ (пос. 
Старый Городок, ул. Школьная, д. 28)

МБОУ Старогородковская СОШ - 56
МБОУ Кубинская СОШ № 1 -42 98

18 МБОУ Кубинская СОШ № 2 (г. Кубинка, 
городок Кубинка-1, с.1)

МБОУ Кубинская СОШ № 2 - 51
МБОУ Часцовская СОШ -17 68



Приложение 2
к приказу Управления образования 
от 21.10.2024 № 1251

СПИСОК 
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2024/2025 учебном году

№ п/п ФИО учителя русского языка и 
литературы

ОО

1 Фролова Арина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная школа

2 Гурская Наталья Владимировна Горчаковский лицей Федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования "Московский 
государственный институт международных отношений (университет) 
Министерства
иностранных дел Российской Федерации"

3 Вергунова Людмила Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная школа

4 Рожкова Марина Борисовна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 7

5 Сурина Мария Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

6 Сендирева Валентина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

7 Остапчук Наталья Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1

8 Михайлова Ольга Вячеславовна Частное учреждение общеобразовательного и дополнительного образования 
«Лицей-интернат «Подмосковный»

9 Пальченко Наталья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13

10 Гафарова Светлана Энверовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

И Прокофьева Марина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №1

12 Кайванова Наталья Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

13 Потапенко Светлана Павловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени Александра Сергеевича Пушкина

14 Бочарникова Людмила Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Немчиновский лицей

15 Грачева Маргарита Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

16 Далечина Лариса Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

17 Гребнева Елена Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №11

18 Иванова Светлана Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1

19 Бобровская Алла Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1

20 Жигалова Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1

21 Воронина Надежда Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1

22 Ковтун Марина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа № 1

23 Денисова Анастасия Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1

24 Павлова Светлана Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №1



25 Тянгина Татьяна Анатольевна Иуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский
лицей №2 '

26 Чурилова Екатерина Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

27 Иванова Анастасия Валентиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

28 Надры шина Екатерина Феофановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

29 Николаева Анна Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

30 Гаева Мария Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

31 Баранова Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №2

32 Важикова Виктория Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

33 Поддубная Лариса Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

34 Косарева Татьяна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

35 Машастикова Анастасия Славовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

36 Родоманова Анастасия Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

37 Стрельников Сергей Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №3

38 Виноградова Марина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

39 Киселёва Галина Владиславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

40 Майорова Светлана Серафимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская ! 
гимназия №4

41 Максакова Марина Павловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

42 Обухова Светлана Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

43 Коваль Ирина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 1 
гимназия №4

44 Белоконь Ольга Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

45 Белова Ирина Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская I 
средняя общеобразовательная школа №5

46 Гузюк Алла Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №5

47 Евстафьева Татьяна Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №5

48 Синяева Марина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №5

49 Зеленкова Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №5

50 Пириева Софья Астановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №5

51 Власова Инна Анатольевна Частное учреждение общеобразовательного и дополнительного образования 
«Лицей-интернат «Подмосковный»

52 Ларина Галина Владимировна Частное учреждение общеобразовательного и дополнительного образования 
«Лицей-интернат «Подмосковный»

53 Сазонова Полина Михайловна Частное учреждение общеобразовательного и дополнительного образования 
«Лицей-интернат «Подмосковный»

54 Гормах Валентина Николаевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени Александра Сергеевича Пушкина

55 Фареник Екатерина Юрьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени Александра Сергеевича Пушкина

56 Трегубова Оксана Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени Александра Сергеевича Пушкина



57 Чапарина Татьяна Олеговна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицей №6 имени Александра Сергеевича Пушкина

58 Чернышева Наталия Ивановна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский 
лицин ЗА 6 имени Александра СсргоовнчД ПуШМПИЛ

59 Нечаева Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия № 7

60 Богданова Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия № 7

61 Андрийчук Неля Андреевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия № 7

62 Олейник Юлия Евгеньевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 7

63 Басирова Любовь Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №8

64 Фитисова Ирина Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №8

65 Кошелькова Тамара Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №8

66 Арутюнян Меланья Сантровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №8

67 Метелькова Полина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №8

68 Тарьянова Анастасия Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №9 имени Митрофана Ивановича 
Неделина

69 Лютова Виктория Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №9 имени Митрофана Ивановича 
Неделина

70 Бороденко Татьяна Артемовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №9 имени Митрофана Ивановича 
Неделина

71 Труш Дарья Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №9 имени Митрофана Ивановича 
Неделина

72 Комышев Владислав Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №11

73 Капустина Александра Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №1 1

74 Костикова Татьяна Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №12

75 Емельянова Валентина Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №12

76 Воронцова Ирина Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №12

77 Лихонина Анастасия Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа № 12

78 Матвеев Владислав Викторович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная школа №12

79 Ерохина Марина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13

80 Щербакова Лина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13

81 Герасименко
Светлана Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13

82 Марьясова Елена Григорьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13

83 Трямкина Людмила Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13

84 Алексеева Надежда Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №14



85 Белова Ольга Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №14

86 "оришняя Елена Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия ЛГ214

87 Есина Татьяна Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №14

88 Мильшина Дарья Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №14

89 Рузанкина Валентина Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №14

90 Бондарь Анастасия Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

91 Кожевникова Анастасия Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

92 Галаутдинова Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

93 Макарышкина Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

94 Анохина Инга Антоновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

95 Запольская Полина Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

96 Шабельская Ангелина Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

97 Рудь Наталья Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "БАГРАТИОН"

98 Летова Анна Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

99 Магомадова Наталья Дзяудиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

100 Дмитриенко Вера Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

101 Лесина Татьяна Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная школа

102 Семина Алина Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная школа

103 Заставская Елена Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная школа

104 Яценко Людмила Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная школа

105 Айткулова Камилла Максутовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная школа

106 Васина Тамара Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесно городе кая средняя общеобразовательная школа

107 Озун Рихси Абытовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

108 Махтумова Гульмира Мусаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

109 Перфилова Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

110 Юрина Галина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

111 Мочалова Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

112 Волкова Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

ИЗ Садовникова Юлия Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

114 Смирнова Елена Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

115 Брек Элеонора Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

116 Правдолюбова Елизавета Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя общеобразовательная школа



1 17 Чевелева Лариса Марциновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

118 Новоселова Лариса Геннадиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мало- 
Вязсмская средняя общеобразовательная школа

119 Рой Светлана Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мало- 
Вяземская средняя общеобразовательная школа

120 Мухамедов Марат Рустамович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мало- 
Вяземская средняя общеобразовательная школа

121 Чеванина Антонина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мало- 
Вяземская средняя общеобразовательная школа

122 Виноградова Клавдия Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Немчиновский лицей

123 Хагожеева Карина Казбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Немчиновский лицей

124 Варшавская Вероника Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Немчиновский лицей

125 Тертова Кристина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

126 Мамедова Лейла Алтаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная школа

127 Керимова Зульфия Нажмутдиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная школа

128 Пугачева Марина Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская 
средняя общеобразовательная школа

129 Дёмина Елена Федоровна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Гимназия 
Святителя Василия Великого"

130 Слюсарь Галина Сергеевна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Гимназия 
Святителя Василия Великого"

131 Шмакова Елена Вячеславовна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Гимназия 
Святителя Василия Великого"

132 Поминенко Татьяна Николаевна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Гимназия 
Святителя Василия Великого"

133 Белоусова Татьяна Борисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская , 
средняя общеобразовательная школа №1

134 Краснова Екатерина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа № 1

135 Дудкина Наталья Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

136 Нейторгейл Кассия Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

137 Базина Ирина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

138 Иноземцева Оксана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

139 Алексеева Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

140 Малькова Юлия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

141 Макешина Ирина Геннадиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

142 Манаенкова Татьяна Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная школа №2

143 Зарочинцева Наталья Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская • 
средняя общеобразовательная школа №2

144 Зуева Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саввино- 
Каринская средняя общеобразовательная школа

145 Тарасова Крестина Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саввино- 
Каринская средняя общеобразовательная школа

146 Пасечник Марина Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саввино- 
Каринская средняя общеобразовательная школа

147 Мещерякова Наталья Виикторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саввино- 
Каринская средняя общеобразовательная школа

148 Лобода Мария Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саввино- 
Каринская средняя общеобразовательная школа



149 Якушкина Елена Союновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

150 Шамич Инна Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Отарогородкооская средняя общеобразовательная школа

151 Устинова Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

152 Груздева Надежда Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

153 Слюсарь Зоя Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

154 Ковалёва Олеся Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

155 Патрина Елена Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

156 Кречетова Екатерина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

157 Серапинина Анастасия Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

158 Агабалян Мария Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя общеобразовательная школа

159 Алешина Татьяна Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Жаворонковская средняя общеобразовательная школа

160 Яковлева Татьяна Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Жаворонковская средняя общеобразовательная школа

161 Лукьянова Елена Георгиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Жаворонковская средняя общеобразовательная школа

162 Чернышова Вероника Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Жаворонковская средняя общеобразовательная школа

163 Филиппова Маргарита Ивановна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

164 Салынова Елена Михайловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

165 Митина Виктория Геннадьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

166 Соколова Татьяна Анатольевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

167 Шарипова Рямиля Рястямовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 1 
средняя общеобразовательная школа

168 Ражабова Азиза Алиевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

169 Ющенко Дарья Сергеевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная школа

170 Леркова Анна Трофимовна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Школа 
Сосны»

171 Игнатенко Инна Сергеевна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Школа 
Сосны»

172 Плотникова Галина Григорьевна Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Школа 
Сосны»

173 Соколова Татьяна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

174 Макова Яна Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

175 Есипова Наталья Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

176 Ризаева Альбина Такидиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

177 Свирина Елена Валентиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

178 Клюева Юлия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

179 Иванова Лада Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

180 Кузнецова Наталия Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова



181 Косова Наталья Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

182 Порубова Вера Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза ВаСИЛИЯ ФабрПЧПОВЦ

183 Попова Надежда Рудольфовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

184 Поддубная Александра Елеферьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

185 Герасенко Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

186 Петухова Алёна Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

187 Ситникова Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

188 Королёва Татьяна Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

189 Петрова Наталья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

190 Шедко Екатерина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

191 Кожевникова Ксения Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

192 Лукьянова Алина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

193 Таргоний Елена Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

194 Цыганенко Людмила Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

195 Крохалева Софья Антоновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

196 Болотова Анна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

197 Гамзабекова Алла Сабировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени Михаила Андреевича Пронина»

198 Калашник Наталья Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Захаровская 
средняя общеобразовательная школа

199 Фролова Антонина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Захаровская 
средняя общеобразовательная школа

200 Денисов Александр Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Захаровская 
средняя общеобразовательная школа

201 Хлестунова Ирина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Захаровская 
средняя общеобразовательная школа

202 Родинова Ирина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

203 Емельянова Маргарита Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

204 Павлова Наталья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

205 Курносова Наталья Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

206 Ефремова Анна Борисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

207 Кочегарова Степания Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

208 Шкварченко Катерина Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

209 Башкатова Елена Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

210 Дёмина Екатерина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

211 Помазенкова Валерия Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

212 Черкашина Полина Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"



213 Луваева Ольга Семеновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

214 Юсупова Нурия Абдрахмановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
образовательный центр "ФЛАГМАН"

215 Босова Ирина Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

216 Ерохина Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

217 Летницкая Светлана Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

218 Макарова Валерия Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

219 Мещерякова Евгения Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

220 Биктимирова Гуллия Идрисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

221 Романова Надежда Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации Игоря Валентиновича Ткаченко

222 Алексеева Жанна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Горки-Х"

223 Игнатова Дарья Ильинична Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Горки-Х"

224 Новикова Елена Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Горки-Х"

225 Ряжин Никита Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Горки-Х"

226 Кузнецова Марина Владимировна Автономная некоммерческая организация «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов имени Инессы 
Петровны Светловой»

227 Доль Ирина Александровна Автономная некоммерческая организация «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов имени Инессы 
Петровны Светловой»

228 Казакова Валерия Васильевна Автономная некоммерческая организация «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов имени Инессы 
Петровны Светловой»

229 Кашина Мария Петровна Негосударственное общеобразовательное частное учреждение 
православная гимназия «Светоч»

230 Романенкова Наталья Александровна Автономная некоммерческая организация православная средняя 
общеобразовательная школа «Лествица»

231 Федотова Елена Евгеньевна Автономная некоммерческая организация православная средняя 
общеобразовательная школа «Лествица»

232 Соина Наталья Андреевна Горчаковский лицей Федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования "Московский 
государственный институт международных отношений (университет) 
Министерства
иностранных дел Российской Федерации”

233 Ваганова Мария Алексеевна Горчаковский лицей Федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования "Московский 
государственный институт международных отношений (университет) 
Министерства
иностранных дел Российской Федерации"

234 Березников Алексей Юрьевич Горчаковский лицей Федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования "Московский 
государственный институт международных отношений (университет) 
Министерства
иностранных дел Российской Федерации"



Приложение 3
к приказу Управления образования 
от 21.10.2024 № 1251

СПИСОК 
членов апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2024/2025 учебном году

№
п/п ФИО ОО

1 Фролова Арина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская средняя 
общеобразовательная школа

2
Гурская Наталья 
Владимировна

Горчаковский лицей Федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования "Московский государственный институт 
международных отношений (университет) Министерства иностранных дел 
Российской Федерации"

3 Бавина Татьяна
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная школа

4 Сурина Мария 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №4

5 Сендирева 
Валентина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

6 Харитонова Елена 
Вячеславовна

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Гимназия 
Святителя Василия Великого"

7 Остапчук Наталья 
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

8 Пальченко
Наталья Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская 
гимназия №13


